[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.12. 2016 г.	                	          г. Бодайбо                                          № 1246-рп

О внесении изменений и
дополнений в распоряжение
администрации г. Бодайбо и
района от 20.04.2016 № 378-р

	В соответствии с п. 26 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденного постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп (с учетом изменений и дополнений), постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 13.12.2016 № 259-пп «О внесении изменений в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 10.11.2014 № 513-пп», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
	1. Внести изменения и дополнения в распоряжение Администрации г. Бодайбо и района от 20.04.2016 № 378-р «Об утверждении плана мероприятий на 2016 год  по реализации основного мероприятия «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района» подпрограммы «Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами» на 2015-2020 годы» изложив приложение к распоряжению в новой редакции  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. МЭРА    							М. Г. КРАМАРЕНКО

	Приложение

	к  распоряжению администрации

	г. Бодайбо и района

	от 13.12.2016 г. № 1246-рп

	"Приложение

	к распоряжению администрации

	г. Бодайбо и района

	от 20.04.2016 г. № 378-р

	План мероприятий на 2016 год по реализации основного мероприятия "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района" подпрограммы «Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами» на 2015-2020 годы  муниципальной программы «Повышение качества управления муниципальными финансами и муниципальным имуществом муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объёма мероприятия
	Значение показателя объёма мероприятия (очередной год)
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс.руб.

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	Всего
	за счёт средств областного, федерального бюджета (ОБ, ФБ)
	за счёт средств бюджета МО г. Бодайбо и района (МБ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами» на 2015-2020 годы»

	1.
	Основное мероприятие
	Администрация г. Бодайбо и района
	апрель
	декабрь
	Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате, начислениям на выплату по оплате труда, коммунальным услугам в поселениях Бодайбинского района
	0 тыс.руб.
	56 291,4

	56 291,4

	«Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района»

	1.1.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на перенос хоккейного корта в п. Мамакан
	МКУ "УКС администрации г.Бодайбо и района"
	май
	декабрь

	528,7

	528,7

	1.2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на приобретение транспортных средств для оказания услуг в сфере коммунального хозяйства Артёмовскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	2 559,4

	2 559,4

	1.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на разработку генерального плана Балахнинскому МО
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	апрель
	декабрь

	500,0

	500,0

	1.4.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Балахнинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	1 652,0

	1 652,0

	1.5.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на капитальный, текущий ремонт котельного и вспомогательного оборудования котельных Бодайбинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	4 200,0

	4 200,0

	1.6.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на строительство блочно-модульной котельной на твёрдом топливе мощностью 6,96 Мвт Жуинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	1 808,1

	1 808,1

	1.7.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на строительство теплотрассы Жуинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	9 491,0

	9 491,0

	1.8.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на капитальный и текущий ремонт теплотрасс Жуинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	апрель
	декабрь

	510,8

	510,8

	1.9.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на капитальный и текущий ремонт теплотрасс Балахнинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	июнь
	декабрь

	650,0

	650,0

	1.10.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на проведение работ по замене кровли и ремонту крыш жилых домов Балахнинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	июнь
	декабрь

	300,0

	300,0

	1.11.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на проведение работ по замене кровли и ремонту крыш жилых домов Кропоткинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	июнь
	декабрь

	1 222,6

	1 222,6

	1.12.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на приобретение и доставку котельного оборудования Артёмовскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	июнь
	декабрь

	5 500,0

	5 500,0

	1.13.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на приобретение и доставку угля, необходимого для обеспечения теплоснабжения населения Жуинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	сентябрь
	декабрь

	17 345,1

	17 345,1

	1.14.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на ремонт помещения для организации теннисной секции Мамаканскому МО
	МКУ "УКС администрации г.Бодайбо и района"
	сентябрь
	декабрь

	163,7

	163,7

	1.15.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на выполнение работ по разработке проекта "Предварительная очистка речной воды перед станцией водоподготовки в г. Бодайбо" Бодайбинскому МО
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	сентябрь
	декабрь

	1 123,3

	1 123,3

	1.16.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на устройство освещения хоккейного корта Мамаканскому МО
	МКУ "УКС администрации г.Бодайбо и района"
	сентябрь
	декабрь

	336,7

	336,7

	1.17.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на ремонт и благоустройство придомовых территорий и подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	декабрь
	декабрь

	400,0

	400,0

	1.18.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на предоставление субсидии для осуществления капитальных вложений в рамках инвестиционного проекта "Предварительная очистка речной воды перед станцией водоподготовки в г. Бодайбо"
	Отдел промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи
	декабрь
	декабрь

	8 000,0

	8 000,0
	,"